
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: istsc_fgee09700c - Cod. Univoco: UFY8MF 
 

1 

Torremaggiore, 18 gennaio 2021 
 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE ALUNNI 

 
 
Progetto: - “Vivi-amo il nostro mondo” avviso FSE- 4396-2018  . Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 

e nuovi linguaggi, ecc.) 

Cup D38H19000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4396 del 09.03.2018, “Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità -espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”. 

 

VISTA la Nota MIUR indirizzata all’Usr per la Puglia prot. n. 0016788 del 24/06/2019 di Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018, 

“Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 

VISTA la nota MIUR indirizzata all’Istituzione Scolastica prot. n. AOODGEFID/22747 del 01 luglio 2019 

avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 

e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 09/03/2018. Competenze di base. 

Autorizzato per € 44.856,00 PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-76 costituito dai seguenti moduli: 

 

 





 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: istsc_fgee09700c - Cod. Univoco: UFY8MF 
 

2 

 
TIPOLOGIA MODULO TITOLO ORE IMPORTO 

Lingua madre COSTRUIAMO STORIE AL TEMPO DEI 

SOCIAL - 1 

30 € 5.682,00 

Lingua madre COSTRUIAMO STORIE AL TEMPO DEI 

SOCIAL - 2 

30 € 5.682,00 

Lingua madre COSTRUIAMO STORIE AL TEMPO DEI 

SOCIAL - 3 
30 € 5.682,00 

Matematica  IMPARARE FACENDO MATEMATICA 30 € 5.682,00 

Scienze IMPARARE ESPLORANDO IL NOSTRO 

AMBIENTE 

30 € 5.682,00 

Lingua straniera LET'S LIVE OUR WORLD....IN ENGLISH 1 30 € 5.682,00 

Lingua straniera LET'S LIVE OUR WORLD....IN ENGLISH 2 30 € 5.682,00 

Lingua straniera LET'S LIVE OUR WORLD....IN ENGLISH 3 30 € 5.682,00 

 TOTALE SCHEDA FINANZIARIA  € 44.856,00 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

ACQUISITA l’autorizzazione del Consiglio d’Istituto con delibere n° 31 del 08/07/2019 per l’assunzione 

in bilancio dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali 2014/2020; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’approvazione dei criteri di selezione e 

reclutamento degli alunni per i moduli formativi (Collegio dei docenti - n.28 del 04/01/2021;  Consiglio di 

Istituto - n.24 del 04/01/2021); 

 

VISTA la necessità di individuare gli alunni per i moduli del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-76 

“ViviAmo il nostro mondo”; 

 



 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA: istsc_fgee09700c - Cod. Univoco: UFY8MF 
 

3 

  

DE TERMINA 

 
l’avvio delle procedure di reclutamento degli alunni destinatari dei percorsi formativi previsti per gli otto 

moduli del PON  10.2.2A-FSEPON-PU-2019-76. 

 

All’interno dell’avviso verranno definiti il numero massimo dei partecipanti, i criteri di selezione, la durata 

e la modalità di svolgimento dei corsi. 

 

Ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Matteo 

Scarlato.  

 

 

La presente determina viene pubblicata all’albo online dell’istituto. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Matteo Scarlato 

         (documento firmato digitalmente) 

 
 

 

 
 

 


		2021-01-19T08:24:48+0100




